Casi todas las profesiones tienen montados los servicios de especialización, el Clero debiera en su mayor parte volver un estudio de especialización pastoral después de los primeros años de su sacerdocio.

8

EXC.MUS P. D. IOSEPH PONT Y GOL
Episcopus Segobricensis-Castellionensis

In n. 10. Adhaereo omnino sententiae illorum plurimorum qui exoptant *suppressionem totalem systematis beneficalis*, utpote vestigium feudalismi et impedimentum, ubi viget, pro efficacia pastoralis.

Dicatur ergo n. 10: « Sublato prorsus systemate sic dicto beneficali, locus in iure unice tribuatur officiis ecclesiasticis... ».

9

EXC.MUS P. D. ANGELUS TEMIÑO SAIZ
Episcopus Auriensis

1. In schemate non satis significatur singulare momentum sanctitatis sacerdotalis quoad renovationem spiritualem Ecclesiae in hoc Concilio Vaticano II, quod ita aperte pastoralementem respicit.

Neque exspectationi, neque temporis postulatis respondet.

2. Eae virtutes quae proprie sacerdotales sunt iussu quodam sunt urgendae, et modi et viae et usus earum accommodatae exponendi.

3. Proferre et commendare oportet formulas quae, ut exemplares, has virtutes expleant, ut sacerdotales associationes, tantum Praesuli proprio submissas, vel quid simile.

4. Intra haec media Concilium proponere posset, ut in qualibet dioecesi cursus renovationis spiritualis et pastoralis (per quattuor menses plus minusve) institueretur, in quo maxime cultui intenso vitae spiritualis incumbere, praeter dispositionem ad apostolatam. Hoc fieri posset aliquot annis post ordinationem.

5. Suadendi essent praesules ut quendam sacerdotem destinarent ad peculiarem missionem vitae spiritualis cleri dioecesani curandae.

6. Existimamus Concilium iubere debere exercitia annua sacerdotibus et alia productiora in anno renovationis.

7. Maius pondus afferendum est in spirituali vita sacerdotum mediis sanctificationis.

8. Non satis placet ratio qua aliquae virtutes proponuntur, ut, verbi gratia, castitas. Quod dici etiam potest de mortificatione et oboedientia.

9. Schema contextu menti et rationi aptiore atque meliore ordine redigendum videtur.

Separatim observationes affero ut maiore ordine schema reficiatur.

Subscripserunt etiam: Demetrius, ep. Civitatensis; Franciscus Peralta, ep. Victoriensis; Anastasius, ep. aux. Toletanus; Laureanus Castán, ep. Seguntinus-Guadalaiarensis; Marcellus, ep. Asturicensis.

IV - SCHEMA DECRETI DE MINISTERIO ET VITA PRESBYTERORUM
1964 *

1

EM.MUS P. D. IOSEPH CARD. RITTER
Archiepiscopus S. Ludovici

...Many of the priests are concerned because devotio to the Blessed Sacrament has been taken out of the Schema on the Priesthood. It will be easy to restore it and I am sure the Commission will do so.

2

EXC.MUS P. D. ALFREDUS ANCEL
Episcopus tit. Myrinensis, aux. Lugdunensis

P. 8, n. 1 bis (novus numerus).

(Praesentia presbyteri inter homines). Sicut Verbum Dei, ad salvandos homines, non solum caro factum est sed etiam habitavit in nobis, Emmanuel effectus, id est nobiscum Deus (cf. *Io.* 1, 14; *Mt.* 1, 23) ita presbyteri, ordinis episcopalis cooperatores, ideoque missionis Christi participes, inter homines habitare debent atque cum eis vivere. Haec autem praesentia non mere localis esse debet sed vere humana. Debet ergo presbyter, sicut bonus pastor, oves suas cognoscere non solum in vita earum individuali aut familiari sed etiam oeconomica et sociali. Alioquin, neque posset modo aptato eis loqui neque eos adiuvere ut Evangelio totam suam imbuant vitam. Insuper, actuatio huius praesentiae aliquam implicat conformitatem in moribus, sicut eam videmus in vita Christi et Apostolorum eius; voluit enim Christus per omnia fratribus similari (cf. *Hebr.* 2, 17); Paulus autem similiter omnibus sese conformem reddebat ut omnes salvare posset (cf. *1 Cor.*, 9, 19-23). Modus autem huius praesentiae diversus esse potest secundum regiones et tempora, sed ita debet actuari praesentia ut nullo modo alienus sit presbyter eis quibus missus est.

Attamen haec praesentia non implicat omnimodam conformitatem. De Christo enim dicitur quod tentatum fuerit per omnia pro similitudine sed sine peccato (cf. *Hebr.*, 4, 15). Itaque tenentur presbyteri, sicut omnes christifideles, sed titulo speciali, ne se conforment huic saeculo (cf. *Rom.* 12, 2). Etenim si sal evanuerit ad nihilum valet ultra (cf. *Mt.*, 5, 13). Insuper vocatione sua

* Adde ad animadversiones editas in *Acta Synodalia...*, vol. IV, pars IV, pp. 872-966.

quasi segregantur presbyteri in populo Dei, non ut separentur ab eo sed ut totaliter consecrentur operi ad quod assumpti sunt (*Act.* 13, 2). Ita et Apostoli reliquerunt omnia ut sequi possint Christum piscatoresque fieri hominum (cf. *Lc.*, 5, 10-11; *Mc.*, 1, 17-20).

Hanc tandem praesentiam actuare debent presbyteri sive per seipsos, tunc autem modo qui missioni sacerdotali respondet, sive per laicos, modo qui eis directe competit, scilicet per participationem earumdem curarum familiarium aut professionalium atque eiusdem responsabilitatis socialis aut civilis.

Ratio: Le problème de la présence du prêtre aux hommes est l'un de ceux qui préoccupe le plus le clergé d'aujourd'hui dans le monde entier, quelles que soient les nations ou les races. Il est donc nécessaire que le Concile en parle d'une façon directe. Il me semble que cette étude doit être placée immédiatement après l'étude sur la nature du presbytérat et avant l'étude des fonctions sacerdotales; la présence du prêtre aux hommes est requise en effet par la nature du presbytérat et elle est présupposée à l'exercice des fonctions du prêtre.